КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                           ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН                                                                                                                                                                ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26  января 2021 года №  1
с. Гладковское
О  проведении  месячника  оборонно-массовой и  спортивной

работы, посвященного Дню защитника Отечества

           В целях проведения  с 22 января по 23 февраля 2021 года месячника обронно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества (далее – месячник оборонно – массовой и спортивной работы), под девизом  «Память о защитниках Отечества священна и неприкосновенна».
            1. Утвердить план основных мероприятий  месячника оборонно-массовой и спортивной работы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
            2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Гладковского сельсовета                                                                          Н.М. Кириллов

	Приложение 1  к распоряжению Администрации  Гладковского сельсовета от 26 января 2021 год №  1
 «О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного  Дню защитника Отечества»

                                                                               ПЛАН

основных мероприятий   месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного  Дню защитника Отечества
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Урок муж. посвященной открытию

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы: «Готов к защите Отечества»
	22.01.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека

	Открытие месячника: беседа – «Мы наследники Победы, Славу Родины храним».
	22.01.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	2
	Кн.выст.,Час блокадной поэзии: «Я вспоминаю хлеб блокадных дней»
	27.01.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека

	День полного освобождения Ленинграда от блокады, акция: «Блокадный хлеб»
	27.01.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	Беседа культура и искусство в годы ВОв
	29.01.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	Лекция и показ фильма – хроника о Ленинграде
	31.01.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	Игра-викторина «Военная азбука»
	03.02.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	Краеведческая игра «С днём рождения, наш край».
	04.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека, Нижне Алабугская библиотека

	«Сталинград  выстоял, Сталинград победил», час мужества
	05.02.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	беседа-слайд-презентация (8 февраля день памяти юного героя-антифашиста) «Народного подвига детские лица»;

«И были вместе - детство и война»;
	08.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека, Нижне Алабугская библиотека

	Конкурс рисунков «Ты хочешь мира? Помни о войне!»
	10.02.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	3
	Бук трейлер (в режиме Онлайн, офлайн): «В небе полярных зорь» 14 - 105 лет со дня рождения (1916-1997) Кочегина Павла Захаровича, писателя,  основателя Куртамышского краеведческого музея, Почѐтного гражданина города

Куртамыша.
	14.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека

	4
	Акция: Здоровью- зеленый цвет
	15.02.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом

	5
	Патриотический час: «Пески Афгана жизнь им опалили »
	15.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека

	6
	Участие во всероссийск. Акции: «Сильные духом: читаем книги о разведчиках и партизанах»
	22.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека, Нижне Алабугская библиотека

	Встреча поколений: «Чтоб мужчиной в жизни быть, нужно Родине служить»
	22.02.2021 г.
	Гладковская сельская библиотека

	7
	Концертная программа «День защитника Отечества»
	23.02.2021 г.
	Художественный руководитель Гладковского ДК, заведующая Ершовским сельским клубом